РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Смесительные узлы
ZMP H  |  ZMP ECO
1
СОДЕРЖАНИЕ
Информация, изложенная в данной инструкции, действительна на момент публикации. Производитель
оставляет за собой право изменять технические характеристики изделий с целью улучшения качества
без уведомления покупателей.

обозначение насоса
Kvs техходового клапана
Расшифровка обозначения смесительных узлов
Принципиальная схема смесительного узла ZMP Eco
1 — шаровой кран
2 — трехходовой клапан с электроприводом
3 — быстроразъемное резьбовое соединение
4 — балансировочный кран
5 — фильтр грубой очистки
1 — шаровой кран
2 — трехходовой клапан с электроприводом
3 — быстроразъемное резьбовое соединение
4 — балансировочный кран
5 — фильтр грубой очистки
6 — циркуляционный насос
7 — обратный клапан
Принципиальная схема смесительного узла ZMP H
4 5
4.	 ОПИСАНИЕ
•	 Узлы серии ZMP Eco Kv состоят из двух частей. Одна работает на подающей линии,
другая - на обратной линии тепловой сети.
•	 Узлы ZMP H Kv являются цельносборной конструкцией с насосом в составе
и используется, когда давление в тепловой сети недостаточно для преодоления со-
противления трехходового клапана и теплообменника завесы.
•	 Необходимое чтобы вал мотора насоса находислся в горизонтальном положении.
•	 Необходимо предусматривать доступ для сервисного обслуживания узлов.
5. 	 ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ
6. 	 МОНТАЖ
ВНИМАНИЕ!
Во время разгрузки и хранения поставляемых устройств пользуйтесь, при необходимости,
подходящей подъемной техникой, чтобы избежать повреждений и ранений.
Берегите устройства от ударов и перегрузок.
До монтажа храните устройства в сухом помещении, температура окружающей среды —
между -20 °С и +40 °С. Место хранения должно быть защищено от грязи и воды.
После транспортирования или хранения смесительного узла при отрицательных темпера-
турах, следует выдержать его в помещении, где предполагается эксплуатация, без вклю-
чения в сеть не менее 2 часов.
ВНИМАНИЕ!
•	 Смесительные узлы поставляются готовыми к подключению.
•	 Монтаж должен выполняться компетентным персоналом.
•	 Узлы монтируются внутри помещения.
•	 Необходимо предусматривать доступ для обслуживания узлов.
•	 Необходимо, чтобы вал мотора насоса находился в горизонтальном положении
Не допускается:
•	 использовать узлы в условиях, где теплоноситель не соответствует параметрам,
приведенным в технических данных;
•	 монтировать узлы во взрыво-, пожароопасных помещениях.
Благодаря тому, что соединения основных элементов смесиельных узлов выполнены на
быстроразъемных соединениях типа «американка», можно самостоятельно изменить сто-
рону подключения смесительного узла с правой на левую.
Кроме того, можно дооснастить устройство набором узлов термоманометров, если они
не были заказаны изначально.
6 7
Установка привода
Привод трехходового клапана и адаптер для его установки поставляются в комплекте со
смесительным узлом.
Адаптер BV-BR
Привод трехходового клапана LAMPRECHT
Смесительный узел* и гибкие подводки**
* Вариант комплектации
** Опция
ВНИМАНИЕ!
Монтировать привод необходимо без напряжения питания, привод должен быть в нулевом
положении
Порядок установки привода LAMPRECHT
на трехходовой клапан
Порядок установки привода RGP659
на трехходовой клапан
8 9
ВНИМАНИЕ!
После установки привода на трехходовой клапан необходимо проверить направление